
UCHWAŁA NR III/14/2024 
RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w 2024 roku umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich, dla których organizatorem jest Powiat 

Ostrowiecki 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 7 ust. 1 pkt 3 lit. b i art. 8 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2778, zm. Dz.U. z 2023 r., poz. 1720), art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 
16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 402, zm. Dz.U. z 2023 r., poz. 1720 ), Rada Powiatu Ostrowieckiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Powiat jako organizator przewozów o charakterze użyteczności publicznej organizuje powiatowe 
przewozy pasażerskie i podejmuje odpowiednie działania związane z organizacją tych przewozów. 

§ 2. Rada Powiatu Ostrowieckiego wyraża zgodę na zawarcie umowy o świadczenie usług 
w zakresie publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej, dla której Powiat Ostrowiecki złożył 
wniosek o dopłatę ze środków Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej relacji: „Ostrowiec Świętokrzyski – Romanów – Ostrowiec Świętokrzyski” przez Denkówek, 
Jędrzejów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Pasternak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Celem podjęcia przedmiotowej uchwały jest spełnienie wymogu formalnego określonego 
w art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych charakterze 
użyteczności publicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 402). Przywołany przepis obliguje organizatora publicznego 
transportu zbiorowego, czyli Powiat Ostrowiecki, do uzyskania zgody organu stanowiącego – Rady Powiatu 
Ostrowieckiego, na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na 
terenie powiatu ostrowieckiego z operatorem. 

 Powiat Ostrowiecki zgodnie z ogłoszonym przez Wojewodę Świętokrzyskiego II naborem wniosków 
o dofinansowanie w ramach Funduszu rozwoju przewozów autobusowych wystąpił o objęcie w 2024 roku 
dopłatą 1 linię komunikacyjną o charakterze użyteczności publicznej. Zaplanowana do uruchomienia linia 
komunikacyjna spełniła kryteria uzyskania dopłaty, zatem zasadne jest podjęcie uchwały w przedmiotowej 
sprawie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/14/2024 RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


